
 DBF.3021.33.2021 

Zarządzenie nr 91/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 13 września 2021 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2021 rok nr XXXV/348/2020 Rady Gminy 

w Świdnicy z dnia 10 grudnia 2020 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2021 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Zestawienie wydatków na zadania planowane do realizacji w 2021 roku w ramach 

programów i projektów z udziałem środków Unii Europejskiej po dokonanej zmianie 

otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2021 po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

109 231 741,86 zł oraz po stronie wydatków 126 305 316,83 zł.  

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 91/2021 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 13 września 2021 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

 

 

W budżecie na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany:  

  

I. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 333 023,16 zł z tytułu: 

1. rezerwy na nieprzewidziane wydatki – 85 000 zł (75818, § 4810), 

2. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzenia bezosobowego opiekunów 

dzieci podczas dowozu do szkół – 10 000 zł (r. 80113, § 4110), 

3. zakupu usług pozostałych w ramach projektu pn. „Rozwój kompetencji kluczowych 

drogą do sukcesu w Gminie Świdnica” – 31 823,16 zł (r. 80195, § 4307), 

4. wpłat na PPK pracowników GOPS – 4 400 zł (r. 85219, §4710), 

5. wynagrodzenia bezosobowego i składek od tego wynagrodzenia oraz wpłat na PPK, 

w związku ze świadczeniem usług opiekuńczych – 200 000 zł (r. 85228, § 4110 – 

30 000 zł, § 4120 – 15 000 zł, § 4170 – 150 000 zł, § 4710 – 5 000 zł), 

6. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Bojanice 

zadanie „Estetyka wsi Bojanice – 1 800 zł (r. 90003, § 4210). 

 

IV.   Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 333 023,16 zł z tytułu: 

1. wpłaty rękojmi na rzecz Komornika Sądowego, w związku z licytacją ½ udziału 

w nieruchomości gruntowej zabudowanej w Bystrzycy Górnej dz. Nr 51/18 – 

35 000 zł (r. 70005, § 4610), z rezerwy na nieprzewidziane wydatki, 

2. promocji Gminy Świdnica – 50 000 zł (r. 75075, § 4210 – 40 000  zł, § 4300 – 

10 000 zł), z rezerwy na nieprzewidziane wydatki, 

3. szkoleń pracowników w ramach dowozu uczniów – 4 000 zł (r. 80113, § 4700), 

4. wynagrodzenia bezosobowego dla koordynatorów projektu pn. „Rozwój kompetencji 

kluczowych drogą do sukcesu w Gminie Świdnica” – 6 000 zł (r. 80195, § 4170) 



5. zakupu usług pozostałych w ramach projektu pn. „Rozwój kompetencji kluczowych 

drogą do sukcesu w Gminie Świdnica” – 31 823,16 zł (r. 80195, § 4309), 

6. zakupu usług domów pomocy społecznej – 200 000 zł (r. 85202, § 4330), 

7. wynagrodzenia bezosobowego i zakupu energii w GOPS – 4 400 zł (r. 85219, § 4170 

– 1 400 zł, § 4260 – 3 000 zł), 

8. zakupu usług pozostałych w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Bojanice zadanie 

„Estetyka wsi Bojanice – 1 800 zł (r. 90003, § 4300). 

 

Sporz. J. Witko 

 

  

  

  

  

  

Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2021 

  Nazwa Sołectwa 

1 2 

1. Bojanice 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

2. Boleścin 

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

3. Burkatów 

    

    

    

    

    

4 Bystrzyca Dolna 

    

    

    

    

    

5. Bystrzyca Górna 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

6. Gogołów 

    

    

    

    

    

7. Grodziszcze 

    

    

    

    

    

8. Jagodnik 

    

    

    



    

9 Jakubów 

    

    

    

    

    

    

10 Komorów 

    

    

    

    

    

    

11 Krzczonów 

    

    

    

    

12 Krzyżowa 

    

    

    

    

13 Lubachów 

    

    

    

    

    

    

    

    

14 Lutomia Dolna 

    

    

    

    

    

    

    

15 Lutomia Górna 

    

    



    

    

    

    

    

    

16 Makowice 

    

    

    

    

    

    

17 Miłochów 

    

    

    

    

    

18 Modliszów 

    

    

    

    

    

    

19 Mokrzeszów 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

20 Niegoszów 

    

    

    

21 Opoczka 

    

    

    



    

    

    

22 Panków 

    

    

    

    

    

23 Pogorzała 

    

    

    

    

24 Pszenno 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

25 Słotwina 

    

    

    

    

26 Sulisławice 

    

    

    

27 Stachowice 

    

    

    

    

    

    

    

28 Wieruszów 



  

  

29 Wilków 

    

    

    

    

    

30 Wiśniowa 

    

    

    

    

    

    

31 Witoszów Dolny 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

32 Witoszów Górny 

    

    

    

    

    

33 Zawiszów 

    

    

    

    

    

  

Suma środków przypadająca na wszystkie sołectwa w gminie 

  
 

  Sporządziła: Anna Krawczyszyn 

  



  

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

  

Lp. Dział 

1 
600 

2 

3 
750 

4 

5 
754 

6 

7 801 

8 

900 

9 

10 

11 

12 

13 
921 

14 

15 926 

  Razem 

  

 Sporządziła: 

 A. Krawczyszyn 

  
 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 91/2021 
Rady Gminy Świdnica z dnia 13 września 2021 r. 

   

 
Dział 

   

 
700 

 
  

 
  

 
750 

 
  

 
  

 
  

 
758 

 
  

 
  

 801 

 
  

 
  



 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 852 

 
  

 
  

   

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

   

 BeSTia 

 900 

   

 
  

 
  

   

 Razem: 



  

      

      

      

      

 Wydatki na zadania planowane do realizacji w 2021 r. w ramach programów i projektów Funduszy Strukturalnych 

      

L.p. Wyszczególnienie Dział 

Rozdzia

ł 

Planowane 

wydatki z 

budżetu na 2021 

rok 

w tym : 

 środki własne  

 dochody 

własne  

1. 2. 3. 4. 5.  6.  

  WYDATKI BIEŻĄCE, w tym:     529 429,37 100 344,97 

1 

Dotacja celowa dla Gminy Wałbrzych na partycypację  

w kosztach funkcjonowania Instytucji Pośredniczącej 

Aglomeracji Wałbrzyskiej w ramach RPO WD na lata 

2014 -2020 

750 75095 38 997,00 38 997,00 

  RAZEM DZIAŁ 750      38 997,00 38 997,00 

2 
Projekt  pn. "Rozwój kompetencji kluczowych drogą 

do sukcesu w Gminie Świdnica" 
801 80195 416 444,48 35 549,15 

  RAZEM DZIAŁ 801     416 444,48 35 549,15 

3 

Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w 

budynkach  

i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin 

900 90005 73 987,89 25 798,82 

  RAZEM DZIAŁ 852     73 987,89 25 798,82 

       

  WYDATKI MAJĄTKOWE, w tym:     4 049 500,00 1 894 128,00 

1 
Przebudowa  parkingu w miejscowości Makowice w 

ramach PROW na lata 2014 - 2020 
600 60016 240 000 198 628 

  RAZEM DZIAŁ 600     240 000 198 628 

2 

Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w 

budynkach  

i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin 

900 90005 909 500 0 

  RAZEM DZIAŁ 900     909 500 0 

3 

Budowa demonstracyjnego budynku wielofunkcyjnego  

o znacznie podwyższonych parametrach charakterystyki 

enenrgetycznej w Gminie Świdnica 
921 92109 2 900 000 1 695 500 

  RAZEM DZIAŁ 921     2 900 000 1 695 500 

       

OGÓŁEM 4 578 929,37 1 994 472,97 
 

 


